
                 ROMÂNIA 

              JUDEŢUL TIMIŞ

  ORAŞUL SÂNNICOLAU MARE                                                             

              CONSILIUL LOCAL     

H O T Ă R Â R E A  NR. 39

 DIN  20 FEBRUARIE  2024

Privind  aprobarea   modificării  art.1  din HCL nr.26/05.02.2024 referitoare la   aprobarea

tarifului pentru activitatea de  prestări servicii (de colectare, transport și depozitare finală

a deșeurilor) de către S.C.GOSAN S.R.L., pentru utilizatorii persoane fizice și persoane

juridice

             Consiliul Local al oraşului Sânnicolau Mare, judeţul Timiş;
           
Având în vedere:

 Raportul nr.3615/19.02.2024, întocmit de către dl.Bogdan Călin Homorodean-

Şef  Serviciu administrativ,  protecţia mediului;

 Referatul  de  aprobare nr.3616/19.02.2024 a primarului  Oraşului  Sânnicolau

Mare;

 Adresa nr.921/15.02.2024 a SC GOSAN SRL Sânnicolau Mare, înregistrată la

registratura Oraşului Sânnicolau Mare sub nr.3516/16.02.2024;

 Prevederile art.9 şi art.26 alin.2, 3 şi 5 din legea nr.101/2006 privind serviciul

de salubrizare a localităţilor-republicată;

 Prevederile art.30 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale,  cu

modificările şi completările ulterioare;

 prevederile art.87 alin.5, art.129 alin.1 şi  2 lit(d), alin.4 lit.(c) şi alin.7 lit.  (n)

pct.14 din  Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului  României nr.57/2019 privind

Codul Administrativ;  

 procedura stabilită prin Legea nr.52/2003 privind transparenţa decizională în

administraţia publică;

 avizul  Comisiei  economico-financiară  şi  agricultură  al  Comisiei  juridice,

disciplină,  amenajarea teritoriului,  urbanism, protecţia  mediului  şi  turism din

cadrul  Consiliului  Local  al   oraşului  Sânnicolau  Mare  şi  al  Comisiei  pentru
              Pagina 1 din 2 



activităţi  social  culturale,  culte,  învăţământ,  sănătate,  muncă  şi  protecţie

socială, sport, familie şi protecţie copii; 

                     În temeiul art. 139 şi art.196 alin.1 lit.(a) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului

României nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

H O T Ă R Ă Ş T E:

           Art.I.  Se aprobă modificarea art.1 din  HCL nr.26/05.02.2024 referitoare la  aprobarea

tarifului  pentru  activitatea de  prestări  servicii  (de colectare,  transport  și  depozitare  finală  a

deșeurilor) de către S.C.GOSAN S.R.L., pentru utilizatorii persoane fizice și persoane juridice,

care va avea următorul conținut:

,,Art.1.  Începând cu data de 01.02.2024 se aprobă tarifele pentru activitatea de prestări

 servicii (de colectare, transport și depozitare finală a deșeurilor) de către S.C.GOSAN S.R.L.,

pentru utilizatorii persoane fizice și persoane juridice după cum  urmează:

-  17 lei/persoană(TVA inclus) lei pentru persoanele fizice,

-  745,07 lei /tonă(+TVA ) deșeu municipal rezidual pentru persoanele juridice,

- 783,74   lei /tonă(+TVA ) deșeu municipal reciclabil pentru persoanele juridice.  ”  

         Art.II.  Prezenta hotărâre se comunică :

- Instituţiei Prefectului judeţul Timiş ;

- Secretarului general al oraşului Sânnicolau Mare ;

- Primarului oraşului Sânnicolau Mare;

- Biroului contabilitate, buget, patrimoniu şi arhivă;

- D-lui Bogdan Călin Homorodean;

- S.C. GOSAN SRL.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ;                                      CONTRASEMNEAZĂ;

       CONSILIER                                                             SECRETAR GENERAL

   RADU GHEORGHE ASAFTEI                         FLORENTINA CORINA  PETCU 

                                                                                                                                                                                      Pagina 2 din 2


	ROMÂNIA

